
70216-2024 Page 1/5

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 70216-2024 - Wyniki

Polska – Roboty budowlane – Budowa małej elektrowni wodnej Niedzica II wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w obrębie istniejącej elektrowni i zapory Zbiornika Czorsztyńskiego znajdujących 
się w miejscowości Niedzica
OJ S 24/2024 02/02/2024
Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia lub ogłoszenie o udzieleniu koncesji – tryb standardowy
Roboty budowlane

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: ZESPÓŁ ELEKTROWNI WODNYCH NIEDZICA SPÓŁKA AKCYJNA
Status prawny nabywcy: Przedsiębiorstwo publiczne
Sektor działalności podmiotu zamawiającego: Działalność dotycząca sektora energii 
elektrycznej

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Budowa małej elektrowni wodnej Niedzica II wraz z infrastrukturą towarzyszącą w 
obrębie istniejącej elektrowni i zapory Zbiornika Czorsztyńskiego znajdujących się w 
miejscowości Niedzica
Opis: Przedmiotem postępowania i zamówienia było wyłonienie Wykonawcy w zakresie prac 
projektowych i wykonania robót budowlanych polegających na budowie małej elektrowni 
wodnej Niedzica II wraz z infrastrukturą towarzyszącą w obrębie istniejącej elektrowni i zapory 
Zbiornika Czorsztyńskiego znajdujących się w miejscowości Niedzica, gmina Łapsze Niżne, 
powiat nowotarski, województwo małopolskie. Zakres przedmiotu zamówienia obejmował: 1) 
wykonanie kompletnej wielobranżowej dokumentacji wykonawczej budowy MEW Niedzica II; 
2) wykonanie robót budowlano-montażowych „pod klucz” zgodnie z przygotowaną 
dokumentacją projektową (budowlaną i wykonawczą), oraz kierowanie tymi robotami; 3) 
dostawa i montaż kompletnego wyposażenia Elektrowni Wodnej wraz z bieżącą kontrolą 
jakościową i ilościową; 4) przeprowadzenie rozruchu i prób ruchowych Elektrowni Wodnej; 5) 
przygotowanie i dostarczenie Zamawiającemu dokumentacji powykonawczej w tym 
przygotowanie i dostarczenie Zamawiającemu instrukcji obsługi i eksploatacji wraz z 
kompletną dokumentacją techniczno – ruchową zamontowanych urządzeń w języku polskim; 
6) szkolenie personelu Zamawiającego w zakresie obsługi i eksploatacji Elektrowni Wodnej; 7) 
uzyskanie oraz utrzymanie w ważności wszelkich niezbędnych uzgodnień, opinii i decyzji 
administracyjnych niezbędnych do wybudowania, odbioru oraz użytkowania MEW Niedzica II 
m.in. pozwolenia wodnoprawne na energetyczne korzystanie z wód Dunajca, pozwolenia na 
użytkowanie, decyzji Urzędu Dozoru Technicznego zezwalającej na eksploatację 
zainstalowanych urządzeń (jeżeli będą wymagane); 8) przekazanie MEW Niedzica II do 
eksploatacji; 9) kontrola pracy MEW (na żądanie Zamawiającego) w pięcioletnim okresie 
gwarancyjnym wraz z usunięciem wszelkich wynikłych w trakcie eksploatacji usterek, oraz 
dokonywanie bieżącej konserwacji urządzeń, w zakresie niezbędnym do utrzymania 
bezawaryjnej pracy elektrowni.
Identyfikator procedury: 39ecb471-7c4b-4fd0-bce5-b49b4f12219a
Poprzednie ogłoszenie: 420582-2023
Wewnętrzny identyfikator: UU-271-36/23
Rodzaj procedury: Otwarta

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/70216-2024


70216-2024 Page 2/5

5.1.

2.1.4.

2.1.1. Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Roboty budowlane
Główna klasyfikacja (cpv): 45000000 Roboty budowlane

Informacje ogólne
Zaproszenie do ubiegania się o zamówienie jest zamknięte
Informacje dodatkowe: Zamawiający - Zespół Elektrowni Wodnych Niedzica Spółka Akcyjna, 
działając na podstawie art. 260 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 i 1720), dalej ustawa PZP, informuje o unieważnieniu 
przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie art. 255 pkt 3 ustawy 
PZP, ponieważ cena najkorzystniejszej oferty, oferty wykonawcy MELBUD SPÓŁKA 
AKCYJNA z siedzibą w Grudziądzu, ul. Składowa 4, 86-300 Grudziądz, przewyższa kwotę, 
którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Zgodnie z treścią 
art. 255 pkt 3 ustawy PZP, zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, 
jeżeli cena lub koszt najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, 
którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że 
zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny lub kosztu najkorzystniejszej oferty. 
Zamawiający, Zespół Elektrowni Wodnych Niedzica Spółka Akcyjna, stosownie do treści art. 
222 ust. 4 ustawy PZP, bezpośrednio przed otwarciem ofert podał kwotę, jaką zamierza 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, tj. 30 750 000,00 zł brutto (słownie: Trzydzieści 
milionów siedemset pięćdziesiąt tysięcy złotych). W przedmiotowym postępowaniu oferty 
złożyli niżej wymienieni Wykonawcy: 1) Enerko Energy sp. z o.o., ul. Skrajna 41a, 25-650 
Kielce z ceną brutto: 29 692 200,00 zł; 2) MELBUD SPÓŁKA AKCYJNA, ul. Składowa 4, 86-
300 Grudziądz z ceną brutto: 42 868 502,60 zł Zgodnie z Rozdziałem XVI Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, jednym z kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty w 
przedmiotowym postępowaniu była cena. Po odrzuceniu oferty wykonawcy Enerko Energy sp. 
z o.o. z siedzibą w Kielcach, ul. Skrajna 41a, 25-650 Kielce, Zamawiający stwierdził, iż oferta z 
najniższą ceną, oferta wykonawcy MELBUD SPÓŁKA AKCYJNA, przekracza kwotę, którą 
Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Wskutek analizy swych 
możliwości finansowych (w szczególności środków przeznaczonych na ten cel w budżecie 
Zamawiającego) Zamawiający ustalił, iż nie jest możliwe zwiększenie kwoty przeznaczonej na 
realizację zamówienia do ceny najkorzystniejszej oferty, oferty Wykonawcy MELBUD SPÓŁKA 
AKCYJNA.
Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
_DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME_ - Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Budowa małej elektrowni wodnej Niedzica II wraz z infrastrukturą towarzyszącą w 
obrębie istniejącej elektrowni i zapory Zbiornika Czorsztyńskiego znajdujących się w 
miejscowości Niedzica
Opis: Przedmiotem postępowania i zamówienia było wyłonienie Wykonawcy w zakresie prac 
projektowych i wykonania robót budowlanych polegających na budowie małej elektrowni 
wodnej Niedzica II wraz z infrastrukturą towarzyszącą w obrębie istniejącej elektrowni i zapory 
Zbiornika Czorsztyńskiego znajdujących się w miejscowości Niedzica, gmina Łapsze Niżne, 
powiat nowotarski, województwo małopolskie. Zakres przedmiotu zamówienia obejmował: 1) 
wykonanie kompletnej wielobranżowej dokumentacji wykonawczej budowy MEW Niedzica II; 



70216-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.6.

5.1.1.

2) wykonanie robót budowlano-montażowych „pod klucz” zgodnie z przygotowaną 
dokumentacją projektową (budowlaną i wykonawczą), oraz kierowanie tymi robotami; 3) 
dostawa i montaż kompletnego wyposażenia Elektrowni Wodnej wraz z bieżącą kontrolą 
jakościową i ilościową; 4) przeprowadzenie rozruchu i prób ruchowych Elektrowni Wodnej; 5) 
przygotowanie i dostarczenie Zamawiającemu dokumentacji powykonawczej w tym 
przygotowanie i dostarczenie Zamawiającemu instrukcji obsługi i eksploatacji wraz z 
kompletną dokumentacją techniczno – ruchową zamontowanych urządzeń w języku polskim; 
6) szkolenie personelu Zamawiającego w zakresie obsługi i eksploatacji Elektrowni Wodnej; 7) 
uzyskanie oraz utrzymanie w ważności wszelkich niezbędnych uzgodnień, opinii i decyzji 
administracyjnych niezbędnych do wybudowania, odbioru oraz użytkowania MEW Niedzica II 
m.in. pozwolenia wodnoprawne na energetyczne korzystanie z wód Dunajca, pozwolenia na 
użytkowanie, decyzji Urzędu Dozoru Technicznego zezwalającej na eksploatację 
zainstalowanych urządzeń (jeżeli będą wymagane); 8) przekazanie MEW Niedzica II do 
eksploatacji; 9) kontrola pracy MEW (na żądanie Zamawiającego) w pięcioletnim okresie 
gwarancyjnym wraz z usunięciem wszelkich wynikłych w trakcie eksploatacji usterek, oraz 
dokonywanie bieżącej konserwacji urządzeń, w zakresie niezbędnym do utrzymania 
bezawaryjnej pracy elektrowni.
Wewnętrzny identyfikator: UU-271-36/23

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Roboty budowlane
Główna klasyfikacja (cpv): 45000000 Roboty budowlane

Informacje ogólne
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)

Warunki udzielenia zamówienia
Informacje o terminach odwołania: Odwołanie wnosi się w terminie: 1) 10 dni od dnia 
przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej; 2) 15 dni 
od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1 powyżej. 
Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia 
lub wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów 
zamówienia na stronie internetowej. Odwołanie w przypadkach innych niż określone powyżej 
wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej 
staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego 
wniesienia. Jeżeli Zamawiający mimo takiego obowiązku nie przesłał Wykonawcy 
zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, odwołanie wnosi się nie później niż w 
terminie: 1) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o 
udzieleniu zamówienia; 2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie 
opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ mediacyjny: Sąd Polubowny przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza



70216-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.

Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: ZESPÓŁ ELEKTROWNI WODNYCH NIEDZICA SPÓŁKA AKCYJNA
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Urząd 
Zamówień Publicznych

6. Wyniki

Wyniki – ID części zamówienia: LOT-0001
Nie wyłoniono zwycięzcy, a procedura konkurencyjna została zamknięta.
Powód, dla którego nie wyłoniono zwycięzcy: Decyzja nabywcy z powodu niewystarczających 
środków

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: ZESPÓŁ ELEKTROWNI WODNYCH NIEDZICA SPÓŁKA AKCYJNA
Numer rejestracyjny: 7352055446
Adres pocztowy: ul. Widokowa 1  
Miejscowość: NIEDZICA
Kod pocztowy: 34-441
Podpodział krajowy (NUTS): Nowotarski (PL219)
Kraj: Polska
E-mail: sekretariat@niedzica.pl
Telefon: +48 182610150
Adres strony internetowej: https://www.zew-niedzica.pl/
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://platformazakupowa.pl/pn/zew_niedzica
Role tej organizacji: 
Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl
Telefon: +48 22 458 77 01
Adres strony internetowej: https://www.gov.pl/web/uzp
Role tej organizacji: 
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych

ORG-0003
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 010828091
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a  
Miejscowość: Warszawa

mailto:sekretariat@niedzica.pl
https://www.zew-niedzica.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/zew_niedzica
mailto:uzp@uzp.gov.pl
https://www.gov.pl/web/uzp


70216-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48 22 458 78 40
Adres strony internetowej: https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy

ORG-0004
Oficjalna nazwa: Sąd Polubowny przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej
Numer rejestracyjny: 5262883664
Adres pocztowy: ul. Hoża 76/78  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 00-682
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
E-mail: sp@prokuratoria.gov.pl
Telefon: 22 695 85 04
Adres strony internetowej: https://www.gov.pl/web/sp-prokuratoria
Role tej organizacji: 
Organ mediacyjny

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: a4508695-0c35-4945-9697-611fb7b37da5 - 01
Typ formularza: Wyniki
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia lub ogłoszenie o udzieleniu koncesji 
– tryb standardowy
Ogłoszenie – data wysłania: 01/02/2024 11:42:29 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 70216-2024
Numer wydania Dz.U. S: 24/2024
Data publikacji: 02/02/2024

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
mailto:sp@prokuratoria.gov.pl
https://www.gov.pl/web/sp-prokuratoria

		2024-02-01T23:01:27+0000




